**R.** Dilatávit glóriam póculo suo, \* Et dirécta est salus in manu ejus. **V.** Lætificávit Jacob in opéribus suis, et in sæculum memória ejus in benedictióne. **Et.** Glória Patri. **Et.**

In III. Nocturno.

**Ant.** In fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum, **et** elegit eum ex omni carne.

**Ant.** Factum est illi testamentum ætérnum, et sémini ejus, sicut dies cœli.

**Ant.** Dilatávit glóriam póculo suo, et dirécta est salus in manu ejus.

**V.** Glória et divítiae in domo ejus. **R.** Et justítia ejus manet in sæculum sæculi.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 1.

Liber generatiónis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homília sancti Joánnis  
Damascéni.

Ex lib. 4. de Fide orthodoxa,  
cap. 15. de Domini genealogia et  
sanctæ Dei Genitricis.

Quod Joseph ex Davídica tribu originem dúxerit, sanctíssimi Evangelistæ Matthæus et Lucas líquido demonstrárunť. Verum hoc inter eos discriminis est, quod Matthæus ex Davíde per Salomónem Joséphum dedúcit, Lucas autem per Nathan. At vero sanctæ Virginitatis ortum utérque siléntio præteríit. Quocirca scire óperæ prétium est, nec apud Hebræos, nec apud Scriptúram sacram hoc in more pósitum fuisse, ut mulierum genus recense-retur. Verum hoc demum lege cautum erat, ne tribus ulla uxóres ex áltera tribu accéseret. Ac proinde Joseph, qui ex tribu Davídica ortum trahébat, justítiámque colébat (hanc enim laudem ei tribuit divinum Evangélium), sanctam Virginem haudquáquam præter legis præscriptum despondisset, nisi ex eódem sceptro genus duxisset. Ob idque satis hábuit Evangelista demonstrásse, unde Joseph ortum tráxerit.

**R.** Benedictionem omnium gentium dedit illi Dominus.

\* Et testamentum suum confirmavit super caput ejus. **V.** Non recedat memoria illius, et nomen ejus requiratur a generatione in generationem. **Et.**

**Lectio viii.**

**I**gitur ex stirpe Nathan, filii David, Levi genuit Melchi et Pantherem. Panther autem genuit Barpantherem (namque ita vocabatur). Barpanther rursus genuit Joachim. Joachim denique genuit sanctam Dei Genitricem. Rursus ex stirpe Salomonis, filii David, Mathan ex uxore sua genuit Jacob. Mortuo autem Mathan, Melchi ex tribu Nathan, filius Levi, ac frater Pantheris, uxorem ipsius Mathan, quae etiam Jacobi mater erat, matrimonio sibi copulavit, atque ex ea genuit Heli. Ita uterini fratres erant Jacob et Heli: ille nimirum ex tribu Salomonis, hic ex tribu Nathan oriundus.

**R.** Justus germinabit sicut lilius, \* Et florabit in aeternum ante Dominum. **V.** Plantatus in domo Domini, in atriiis domus Dei nostri. **Et. Gloria Patri. Et.**